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REPUBLIKA E SHOIPERISE

GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR VLORE

Mo 141 Regj Mro 141 Vendimi
Date 27.02.2014 Regj Date 26.03.2014

VENDIM
“MNe Emer te Republikes™
Cijykata e Rrethit Givaesor Viore ¢ perhere prej:
Anastasi Shehu - Gjyglare

Asistuar me selretare gjygesore Ludmilla Proj ne Vioresot me daten 26.03.2014
e seance givasore publike perfundol ceshtjen penale te vecante Nr 141 Reg .Jdals

27.02.2014 me pale:

RERKUESE: Prokuroria ¢ Rrethil Vlore perfagesuar ne givkim nga prokurore

|

OBJEKTI: Konliskim mjeti lundroes,

BAZA LIGJORE: Nenet 22,23 te ligjit nr. 8603 di. [8.09.2000

Cijvkata pasi shgyrtoi ceshtjen, administroi provat, degjoi ne diskutimin
-perfundimear prakuroren e cila kerkod pranimin e keckeses, dhe si e shqyrton ceshijen ne

[2resi
VEREN:

Se Prokuroria e rrethit  gjvgesor Viere Ka paragitur per gjvkim kerkesen me
phicktin e mesiperm. Mea pivkimi rezultod ¢ provuar se  eshte pavaqiur nga Drejioria
Rajonale ¢ Kulirt dhe Migracionit Viere me shlkresen Ny 289 prot,date 24 022014 mbi




kele baze se ne de 23.02.2014, reeth ores 2,00 nga podicia eshic marre informacion ne
[Tlge nperative se ne zonen hidrovar Viose ndodhe) i braltisur nje mjet lundrues.

Cijate kontrreollit te ushiruar eshie konstatuar nje mjel tp gomone me gjatesi 6,30
metra me gjeresi 280 melra me turhulave 230 kw ne gabinen e pilotit eshie vendosur nje
tabele me mbishkrimin ne Italisht “VENDESI” Nga hetimet rezulwi se ky mjet ndodhe]
[ braktisur pasi kishie ngelur ne ceketire ne nje distance ne 100 metra nga sryk derdhja e
lmit W jose.

Mea verifikimi | dokumentacionit te U recullol se ky mijet ishie I pa malrikulluar
dhe pa dokumenta ne Pord,per kete shkak mjeti ig jetur eshte shogeriar ne piken e
bllckimit te mjetit nga ku Jane bere kqyrjet.Nga kqvrja ¢ kryer rezulton se mjeti eshic tip
gomone me ngjyre te bardhe pa mbishkrime ne te dy krahet ¢ gomenes,| pa matrikolivar
me gjatesi 6.30 metra,me gjerresi 2,80 metra, me nje motor model ¥ MERKURI™ me tip
FUORDO,me Nr Sy fugi motorike 250 [P, me kapak ngjvree e zezeme
kabine pilotini, ne te cilen jane vendosur aparaturat e lundrimit .si dhe celesi | ndezjes se
mjetit lundures.Ne keto kushte me date 23.12.20) l4 nga policia cshie bere sekuestrimi i

| P Ly | P
KEIVID BEiaove.

PER KETO ARSYE :

Gjykata bazuar ne nenet 22 ¢ 23 te ligjit nr. 8663, di, 1 8.09.2000
YENDOS:

Pranimin ¢ kerkeses se Prokurorise se Rrehtit  Gjvqesor  Viere.
v miei ONTISKImMIN @ mjetit lundrues “Tip Gomone™ me ngjyre te hardhe pat mbishkrime
ne te dy krahet e gomones, | pamatrikulluar, me giatesi 6.30 metra, me gjeresi dy

metra , me nje motor model MERETIE] lip FUORE BORDO me mm

me fugi motorike 250 HF me kapake ngjyvre te zeze. me kabine pi]nliniﬂ ne te cilen
Jane vendosur aparatet e lundrimit, si dhe celesi i ndezjes se mjetil lundrues™, |
sekuestruar nga policia me date 23.02.2014.

- Shpenzime gjyqesore sic jane bere.
[Lunder ketij vendimi lejohel ankim  ne Giykaten e Apelit Viere,duke [illuar ky

afal nga e nesermja e shpalljes se ketij vendimi.

U shpall ne Viere me 26.03,2014.
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